a) La maternidad conduce a una inmaculada con débito:

«Ex hoc enim respectu quod sit mater Dei, quia ex adverso dicitur quod non repugnet beatissimae Virgini, etiam sub ratione maternitatis divinae, actualiter pereunter fuisse aliquando sub peccato, si dicatur non contraxisse peccatum oportet dici eam indignissae gratia sive indulto dispensationis a praedicta lege de contractione originalis peccati, ita ut, licet obligata esset tamen ex gratia singularis privilegii concessa eidem non contraxerit» (All. 6, 221 b) ".

b) La corredención es argumento suficiente para probar la concepción inmaculada:

«Per haec autem evidenter demonstratur quod ratio transfusionis originalis peccati a primo parente in suam futuram posteritatem non potuerit vel non decuerit se extendere ad Christum, nec ad beatam Virginem, esto quod Christus conceptus fuisset communi modo propagationis humanae» (All. 6, 208 a; cf. id., 209 b-10 a, 224 b, 267 bs; All. 7, 312 b-3 a,

28. El Ms lee: «Ex hoc enim respectu quod mater Dei est, quia ex adverso dicitur quod non repugnat... si dicatur non contraxisse originale peccatum... a praedicta lege de contractione originalis peccati. Ita quod licet...».

358 b-9 a; Avis. 4, 468 b; Avis. 5, 493 b 497 a, etc.)²⁹. Enseguida volveremos sobre ésto.

c) La corredención nos lleva a una inmaculada sin débito:

«Sic igitur in praesente videtur dicendum quod etiam si ex verbis sacrae Scripturae de contractione originalis peccati: 'Cinis est et in cinerem reverteris': sive es illis: 'Omnes in Adam peccaverunt', beatissima Virgo ad contrahendum originale videatur obligata, non tamen ex intentione legislatoris propter excellentias et praerogativas quas S. Scriptura loquitur de beatissima Virgine et Ecclesia ei attribuit, specialiter ex hoc quod ipsa dicatur mater omnium filiorum Dei, sive advocata, reconciliatrix, mediatrix nostra» (All. 6, 222 a)³⁰.

«Verum ex isto alio respectu, quia ipsa dicitur esse mater omnium filiorum Dei quantum ad esse spirituale, et ex eo quod suo modo dicitur in ea reperiri prima ratio principiandi in huiusmodi esse, rationes supra positae concludebant ad eam extendi non posse, sive non debere, vim transfusivam originalis peccati. Sic autem intelligendo, quia censeretur non fuisse obligatam ex lege illa, diceretur non indignisse dispensatione, sed declaratione opus esset: videlicet, quod lex de contractione originalis peccati, licet ex verbis ipsius includi videretur, sub ea tamen intentione legislatoris ad huiusmodi personam sese non extenderet» (All. 6, 221 b; cf. id., 235 b, 236 b, 244 a, passim)³¹.